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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-628/1  dt.  01.06.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR MIRATIMIN E PLANIT DETAL 

URBANISTIK PËR PJESË QËNDRORE TË QYTETIT PËR PJESË  TË  

BLLOKUT – 3 DIBËR 

  

  

 

408.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për miratimin e Planit Detal Urbanistik për pjesë 

Qëndrore të qytetit për pjesë  të  Bllokut – 3   Dibër , miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 25
të
  dt. 29.05.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-604/3   dt.29.05.2015 

PËR MIRATIMIN E PLANIT DETAL URBANISTIK PËR PJESË 

QËNDRORE TË QYTETIT PËR PJESË  TË  BLLOKUT – 3 DIBËR 

 

 

409.Në mbështetje të nenit 26, paragrafi 5 alinea 3 të Ligjit për planifikim 

hapsinor dhe urbanistik ( “Gazeta zyrtare RM-së” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 

124/10, 18/11,  53/11, 144/12 , 53/13 , 163/13 dhe 42/14 ), nenit 22, paragrafi 1, 

pika 1 dhe nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale, (“ Gazeta zyrtare e RM-së” 

nr. 5/02 ) si dhe nenit 27 paragrafi 1 pika 7 të Statutit të komunës Dibër, 

(“Kumtesa zyrtare e komunës Dibër” nr. 14/03 ) ,  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 25
të
  dt.29.05.2015 vendosi: 

 

 

Neni 1 

        Miratohet PLANI DETAL URBANISTIK PËR PJESË QËNDRORE TË 

QYTETIT PËR PJESË  TË  BLLOKUT – 3   DIBËR ,  me sipërfaqe prej 4.3 

ha e përkapur brenda  këtyre kufinjve: veri – rr. “ Rrugë e re e planifikuar ” 

(Brigada e 7-të Shqiptare) , perëndim rr. “Beton”, jug rr.”Bulevardi Shkupi” dhe 

lindje  rr.”Velko Vllahoviq”. 

 

Neni 2 

Plani nga neni 1 i këtij Vendimi është i përpiluar nga ,, TAJFA PLAN ,, 

shpk- Shkup  me nr. teknik 039/06/14 , dhe  përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 

 

Neni 3 

Plani verifikohet në afat prej 8(tetë) ditësh nga dita e miratimit në 7 (shtatë) 

ekzemplarë dhe ju dërgohen shërbimeve përkatëse. 

 

Neni 4 

Planin do ta zbatojë organi kompetent i Komunës Dibër. 

 

Neni 5 

Ky Vendim me një ekzemplar të verifikuar të Planit  i dorëzohet  Organit të 

administratës shtetërore kompetente për punët nga sfera e rregullimit të hapësirës. 

 

Neni 6 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e tëtë nga dita e shpalljes në “Kumtesën 

zyrtare e Komunës Dibër” . 

 

 

                            KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                           Kryetari, 

                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-628/2  dt.  01.06.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR ZGJERIM TË 

KUFIRIT TË PLANIT DHE INKORPORIM TË OBJEKTEVE PA LEJE 

NA PK.NR.191 KK RAJÇICË  

  

 

410.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për zgjerim të kufirit të planit dhe 

inkorporim të objekteve pa leje me nr.1 dhe nr.2 në PK nr.191 KK  Rajçicë, 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 25
të
  dt. 29.05.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-604/4  dt.29.05.2015 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

ZGJERIM TË KUFIRIT TË PLANIT DHE INKORPORIM TË 

OBJEKTEVE  PA LEJE NË PK.NR.191 KK RAJÇICË  
 
 
411.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara  pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14 dhe 199/14), nenit 2 paragrafi 2 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11, 162/12, 95/13,109/14 dhe 64/15) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës 
Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 25
të
 datë  29.05.2015 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për zgjerim të kufirit të planit dhe inkorporim të objekteve pa 

leje me nr.1 dhe nr.2 në PK nr.191 KK  Rajçicë, të evidentuar në Elaboratin 

gjeodezik me nr.09-139/3 dt.11.03.2011 , objekt me destinim A1 tip (Pr+K1,Pr) 

pronë e Sefer Kaçallnikut. 

 

          Sipas PGJU në fuqi për qytetin Dibër objekti në PK nr.191 KK  Rajçicë 

gjendet jashtë kufirit planor. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare” të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

 

                                                                              KËSHILLI I KOMUNËS  

                                           Kryetari, 

                                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-628/3  dt.  01.06.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR ZGJERIM TË 

KUFIRIT TË PLANIT DHE INKORPORIM TË OBJEKTIT PA LEJE NË 

PK.NR.191 KK RAJÇICË  

  

 

412.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për zgjerim të kufirit të planit dhe 

inkorporim të objekteit pa leje me nr.3 në PK nr.191 KK  Rajçicë, miratuar 

nga Këshilli i Komunës në seancën e 25
të
  dt. 29.05.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-604/5  dt.29.05.2015 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

ZGJERIM TË KUFIRIT TË PLANIT DHE INKORPORIM TË OBJEKTIT  

PA LEJE NË PK.NR.191 KK RAJÇICË  
 
 
413.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara  pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14 dhe 199/14), nenit 2 paragrafi 2 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11, 162/12, 95/13,109/14 dhe 64/15) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës 
Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 25
të
 datë  29.05.2015 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për zgjerim të kufirit të planit dhe inkorporim të objektit pa leje 

me nr.3 në PK nr.191 KK  Rajçicë, i evidentuar në Elaboratin gjeodezik me nr.09-

116/3 dt.11.03.2011, objekt me destinim A1 tip (Pr)  pronë e Skender Kaçallnikut. 

 

          Sipas PGJU në fuqi për qytetin Dibër objekti në PK nr.191 KK  Rajçicë 

gjendet jashtë kufirit planor. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

 

                                                                              KËSHILLI I KOMUNËS  

                                           Kryetari, 

                                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-628/4  dt.  01.06.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR HARMONIZIMIN E 

DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE NË PK NR.7926 DHE 7927 KK 

DIBËR -2 ( PËR OBJEKTIN NR.1)  

 

  

 

414.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për harmonizimin e destinimit të tokës 

ndërtimore, në PK nr. 7926 dhe 7927   KK Dibër-2 , miratuar nga Këshilli 

i Komunës në seancën e 25
të
  dt. 29.05.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                       Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-604/6  dt.29.05.2015 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

HARMONIZIMIN E DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE NË PK 

NR.7926 DHE 7927 KK DIBËR -2 ( PËR OBJEKTIN NR.1)  
 
 
415.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara  pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14 dhe 199/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 4  të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11, 162/12, 95/13,109/14 dhe 64/15) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës 
Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 25
të
 datë  29.05.2015 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për harmonizimin e destinimit të tokës ndërtimore, për 

përcaktimin e statusit juridik të objektit pa leje me nr.1 destinim B1 tip (Pr) , që 

gjendet në PK nr. 7926 dhe 7927   KK Dibër-2 në pronësi të personit Besnik Pilku 

nga Dibra. 

 

          Sipas PDU në fuqi për qytetin Dibër objekti nr. 1 në PK nr. 7926 dhe 7927   

KK Dibër -2 është vendosur në tokë me destimim banim individual A1 kurse 

objekti ka destinim B1, objekti hyn në parcelën tjetër ndërtimore dhe nga 

aktvendimi i inspektorit të autorizuar ndërtimor në bazë të nenit 24 paragrafi 1 të 

Ligjit për veprim me objekte të ndërtuara pa leje objekti nuk legalizohet. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare” të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

 

                                                                              KËSHILLI I KOMUNËS  

                                           Kryetari, 

                                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-628/5  dt.  01.06.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR DHËNIEN  

E NDIHMËS  FINANCIARE 

 

  

 

416.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për dhënien e ndihmës financiare, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 25
të
  dt. 29.05.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-604/7  dt.29.05.2015 

PËR DHËNIEN E NDIHMËS  FINANCIARE 

 

 

418.Në mbështetje të nenit 36  paragrafi 1 pika 10 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.5/02),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 25
të
 dt   29.05.2015, vendosi :  

 

 

 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim  ndahet ndihmë e  njëhershme  humanitare në  shumë  prej 

300.000 denarësh,   familjeve të   dëmtuara në konfliktin e armatosur  në 

Kumanovë. 

 

 

 

Neni 2 

Mjetet e nevojshme për realizimin e këtij Vendimi do të sigurоhen nga 

Buxheti i Komunës Dibër për vitin 2015.  

 

 

 

Neni 3 

Vendimin do ta zbatojë Njësia për financa  pranë Komunës Dibër.  

 

 

 

Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Kumtesën zyrtare” të 

Komunës Dibër. 

 

 

 

 

                               KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                     Kryetari, 

              Bashkim Mashkulli d.v. 
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P Ë R M B A J T J A 

  

 

 

 

PËRGATITI : SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT 

 

 

408 Konkluzion për shpallje të vendimit  për miratimin e 

Planit Detal Urbanistik për pjesë Qëndrore të qytetit 

për pjesë  të  Bllokut – 3   Dibër _______ 738 

409 Vendim për miratimin e Planit Detal Urbanistik për 

pjesë Qëndrore të qytetit për pjesë  të  Bllokut – 3   

Dibër _______ 739 

410 Konkluzion për shpallje të vendimit   për 

mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për zgjerim të kufirit 

të planit dhe inkorporim të objekteve pa leje me nr.1 

dhe nr.2 në PK nr.191 KK  Rajçicë _______ 740 

411 Vendim për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për zgjerim të kufirit 

të planit dhe inkorporim të objekteve pa leje me nr.1 

dhe nr.2 në PK nr.191 KK  Rajçicë _______ 741 

412 Konkluzion për shpallje të vendimit  për 

mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për zgjerim të kufirit 

të planit dhe inkorporim të objekteit pa leje me nr.3 në 

PK nr.191 KK  Rajçicë    _______ 742 

413 Vendim për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për zgjerim të kufirit 

të planit dhe inkorporim të objekteit pa leje me nr.3 në 

PK nr.191 KK  Rajçicë _______ 743 

414 Konkluzion për shpallje të vendimit   për 

mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për harmonizimin e 

destinimit të tokës ndërtimore, në PK nr. 7926 dhe 

7927   KK Dibër-2 _______ 744 

415 Vendim për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për harmonizimin e 

destinimit të tokës ndërtimore, në PK nr. 7926 dhe 

7927   KK Dibër-2 _______ 745 

416 Konkluzion për shpallje të vendimit për dhënien e 

ndihmës financiare  _______ 746 

417 Vendim për dhënien e ndihmës financiare _______ 747 


